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 Pracownicy Stoczni Jachtowej DELPHIA w szczególności objęci zwolnieniem grupowym.
Jeżeli ktoś z Państwa potrzebuje informacji, pomocy, wsparcia finansowego zapraszamy do kontaktu. 

 PRZYJDŹ
U nas możesz skorzystać z pomocy:

pośredników pracy 
+ doradcy zawodowego
+ szkoleniowca
+ specjalisty ds. programów

:   Pośrednicy pracy/doradcy klienta pokój nr 9, 10, 12 (I piętro)
podczas rejestracji w urzędzie dowiesz się kto jest Twoim Doradcą klienta – odpowiedzialnym za 
wspieranie Cię w poszukiwaniu pracy 

:   Doradca zawodowy pokój nr 7 (I piętro)
 (specjalista ds. rozwoju zawodowego):  ( ) Szkoleniowiec pokój nr 2 parter

 Specjalista ds. programów pokój nr 3 (parter)

Więcej o nas….
Co możesz zyskać korzystając z pomocy pośredników
Korzystamy z bazy pracodawców, którzy współpracują z nami w zakresie rekrutacji pracowników. Dzięki 
temu wiemy, gdzie możliwe jest podjęcie pracy. Staramy się  docierać do pracodawców z różnych 
miejscowości. 
Prowadzimy rekrutacje na zwykłe oferty pracy, oferty wsparte środkami finansowymi, staże zawodowe, 
na szkolenia zawodowe. Wskażemy Ci możliwości rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej i 
uczestnictwa w projektach realizowanych w ramach funduszy europejskich. 
Dla chętnych posiadamy oferty w ramach sieci EURES, która obejmuje swoim zasięgiem obszar Unii 
Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego - więcej informacji na stronie www.eures.praca.

  gov.pl
A jeśli zechcesz, to za pośrednictwem naszej strony internetowej  możesz https://olecko.praca.gov.pl
wyszukać oferty pracy zarówno od lokalnych pracodawców, jak i z całego kraju. 
Pośrednictwo Pracy jest wykonywane nieodpłatnie i opiera się na następujących zasadach:

dostępności
dobrowolności
równości
jawności

 o oferty pracy możesz pytać nie rejestrując się – udzielimy wszystkich możliwych informacji Pamiętaj!
lecz jeśli zechcesz skorzystać z ofert wspieranych środkami finansowymi potrzebujesz być 
zarejestrowany. 
Szczegółowe informacje tel. 87 520 30 78 – i pytaj o pośrednika 
 
Co możesz osiągnąć pracując z doradcą zawodowym

http://www.eures.praca.gov.pl
http://www.eures.praca.gov.pl
https://olecko.praca.gov.pl
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Doradca zawodowy pomoże Ci zaplanować Twoją zawodową karierę. Postara się określić Twoją 
aktualną pozycję na rynku pracy i podpowie Ci, co możesz zrobić aby zwiększyć szansę na zdobycie 
zatrudnienia. 
Jeżeli – pomimo posiadanych kwalifikacji – masz problemy ze znalezieniem pracy, spróbuje odkryć, co 
jest ich przyczyną. Może jesteś stworzony do zupełnie innego zawodu, a profil Twojego wykształcenia 
nie pokrywa się z Twoimi zainteresowaniami? A może zupełnie coś innego? 
PORADNICTWO ZAWODOWE świadczy usługi m.in. osobom:

bezrobotnym
poszukującym pracy
nie zarejestrowanym w Urzędzie Pracy

Skorzystaj z pomocy doradcy jeżeli:

straciłeś pracę po wieloletnim zatrudnieniu
chcesz zmienić swój zawód bo dokonałeś złego wyboru
chcesz powrócić na rynek pracy po przerwie w zatrudnieniu
chcesz doskonalić swoje umiejętności
chcesz kontynuować naukę i nie wiesz jaki kierunek kształcenia wybrać

Doradca zawodowy w indywidualnym procesie doradczym wykorzystuje testy, dzięki którym możesz 
poznać swoje predyspozycje i preferencje zawodowe, zainteresowania. 

 Nasze usługi są bezpłatne, skierowane do każdego kto chciałby podjąć aktywność zawodową Pamiętaj!
lub poznać obszary interesujących zawodów. 
  
Szczegółowe informacje tel. 87 520 30 78 – i pytaj o doradcę zawodowego 
 
A kiedy czas na pomoc szkoleniowca
Szkolenie będzie Ci przysługiwać zwłaszcza w przypadku:

braku kwalifikacji zawodowych,
konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji,
utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie,
braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

 Co należy zrobić, żeby otrzymać skierowanie na szkolenie?
Jeżeli chcesz otrzymać skierowanie na szkolenie, powinieneś zgłosić się do swojego doradcy klienta lub 
szkoleniowca (specjalisty ds. rozwoju zawodowego) i dowiedzieć się o możliwości wzięcia udziału w 
wybranym szkoleniu. 

 Jak długo może trwać szkolenie?
Szkolenie może trwać do 6 miesięcy, a w sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia w danym 
zawodzie – nie dłużej niż 12 miesięcy. W przypadku osób bez kwalifikacji zawodowych szkolenie może 
trwać do 12 miesięcy, a w sytuacjach uzasadnionych programem szkolenia w danym zawodzie – nie 
dłużej niż 24 miesiące. 
Koszty szkoleń nie mogą przekroczyć dziesięciokrotności minimalnego wynagrodzenia za pracę w 
okresie kolejnych trzech lat. 

Dlaczego warto skorzystać ze szkolenia?

jeżeli będąc zarejestrowanym jako osoba bezrobotna, zostaniesz skierowany przez starostę na 
szkolenie możesz otrzymać stypendium. Jeśli posiadasz status osoby bezrobotnej i w tym okresie 
jesteś uprawniony do zasiłku dla bezrobotnych oraz stypendium z tytułu udziału w szkoleniu, masz 
prawo wyboru świadczenia
jeśli będąc zarejestrowanym jako osoba bezrobotna, zostaniesz skierowany przez starostę na 
szkolenie i w trakcie jego trwania podejmiesz zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność 
gospodarczą, przysługiwać Ci będzie stypendium w wysokości 20% zasiłku dla bezrobotnych od 
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dnia podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej do dnia 
zakończenia szkolenia
będziesz mógł ubiegać się o zwrot kosztów zakwaterowania i wyżywienia podczas szkolenia 
odbywanego poza miejscem zamieszkania
koszty z tytułu przejazdu na szkolenie będą mogły zostać sfinansowane przez starostę w całości 
lub w części;
instytucja szkoleniowa ubezpieczy Cię od następstw nieszczęśliwych wypadków, jeżeli z tytułu 
uczestnictwa w szkoleniu nie posiadasz prawa do stypendium lub w trakcie szkolenia podejmiesz 
zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą.

Niestety jeśli zostaniesz skierowany na szkolenie i nie ukończysz go z własnej winy, zobowiązany 
będziesz do zwrotu kosztów szkolenia, chyba że powodem jego przerwania będzie podjęcie 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej. 

 Każda nowa kompetencja zwiększa Twoje szanse na rynku pracy Pamiętaj!
Szczegółowe informacje tel. 87 520 30 78 – i pytaj o szkoleniowca 

 
Co możesz zrobić korzystając z pomocy specjalisty ds. programów
Jeżeli jesteś zainteresowany podjęciem własnej działalności gospodarczej, możesz uzyskać środki 
sfinansowanie jej rozpoczęcia. 

Dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej przyznajemy osobie bezrobotnej, która chce 
rozpocząć własną działalność gospodarczą.  Kwota przyznanych środków nie może być wyższa niż 6 - 
krotność wysokości przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu zawarcia umowy. W roku 
bieżącym udzielamy dotacji w kwocie  28 000,00 złotych.
Przyjmujemy wniosków w drodze naborów ogłaszanych na naszej stronie internetowej oraz na tablicy 
ogłoszeń. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. We wniosku o dofinasowanie 
powinieneś określić wydatki, które zamierzasz ponieść w związku z uruchomieniem firmy. Wnioskowana 
kwota dofinansowania może być przeznaczona na:

zakup środków trwałych, maszyn i urządzeń -  kwoty dofinansowania;do 100%
adaptację lokalu -   kwoty dofinansowania;do 20%
zakup materiałów i towarów -   kwoty dofinansowania;do 20%
usługi i materiały reklamowe, pomoc prawną, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem 
działalności gospodarczej -    kwoty dofinansowania;do 10%
zakup samochodu -   kwoty dofinansowania ( wyjątek stanowi  działalność taksówek do 70%
osobowych oraz działalność związana z edukacją w zakresie nauki jazdy  - do 100% kwoty 
dofinansowania).

  
Obowiązujące druki oraz informacje dotyczące tej formy wsparcia zamieszczono na naszej stronie 
internetowej  w zakładce – dokumenty do pobrania. https://olecko.praca.gov.pl
  
Szczegółowe informacje tel. 87 520 30 78 wewnętrzny 234 
 
Rejestracja osób bezrobotnych
odbywa się od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 14.00 w pokoju nr 8 st. 3 i 4. 
  
Dokumenty wymagane do rejestracji:

dowód osobisty albo inny dokument tożsamości, np. paszport;
świadectwa ukończenia szkoły, dyplomy lub inne dokumenty potwierdzające kwalifikacje lub 
zaświadczenia o  ukończeniu szkolenia, kursu;
świadectwa pracy i inne dokumenty niezbędne do ustalenia uprawnień przysługujących na 
podstawie przepisów ustawy.

https://olecko.praca.gov.pl


18.05.2024 Komunikat

https://olecko.praca.gov.pl/ru/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 5 / 5

  
Szczegółowe informacje można uzyskać:

zgłaszając się osobiście do siedziby urzędu pokój nr 8 stanowisko 3 i 4;
dzwoniąc pod nr tel. 87 520 30 78 lub 87 520 25 33 wew. 222 i 223;
na stronie internetowej urzędu  w zakładce „Dlahttps://olecko.praca.gov.pl
bezrobotnych i poszukujących pracy"
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